盐审服管发〔2024〕243号

盐池县审批服务管理局关于盐池县2024年

村道硬化工程水土保持方案审批

准予行政许可决定书
盐池县农业农村局：

你单位《盐池县农业农村局关于<盐池县2024年村道硬化工程水土保持方案报告书>审批申请的函》收悉。盐池县水务局组织专家对《盐池县2024年村道硬化工程水土保持方案报告书》进行了技术审查，并提出审查意见（见附件）。经研究，我局基本同意该水土保持方案申请，决定准予行政许可。

一、项目概况

盐池县2024年村道硬化工程位于盐池县花马池镇、高沙窝镇、冯记沟乡、大水坑镇、青山乡等5个乡镇14行政村的25个自然村，属于改扩建项目。项目主要建设内容为：改扩建村道25条，总长34.72km，其中水泥混凝土硬化道路长30.99km，铺设砂砾石道路长3.73km。配套排水边沟长1.18km，穿路板涵2座，安装波形梁护栏长0.67km，道路标志牌99套，橡胶减速带33处，边坡防护1128m2。项目防治分区划分为道路工程区1个防治分区。项目占地总面积为17.12hm2，均为永久占地，占地类型为交通运输用地。项目建设期间挖方总量2.57万m3，填方总量2.57万m3，挖填平衡。项目总投资1702.2万元，其中土建投资1561.24万元。项目已于2024年7月开工，计划2024年11月完工，总工期5个月。
二、项目建设总体要求

（一）基本同意主体工程水土保持分析与评价。

（二）同意水土流失防治目标执行北方风沙区一级标准。
（三）基本同意本阶段确定的水土流失防治责任范围为17.12hm2。

（四）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施。项目区地处生态脆弱区，工程建设应优化施工组织和工艺，减少地表扰动和植被损坏，加强预防、治理措施。

（五）基本同意水土保持投资估算编制依据、方法和成果。本项目水土保持总投89.31万元，其中工程措施70.52万元，植物措施0.38万元，临时措施2.05万元，独立费用13.76万元，基本预备费2.60万元，水土保持补偿费符合免征情形。

（六）基本同意水土保持方案实施进度安排。

（七）同意本方案提出的不开展水土保持监测的建议。
三、你单位在项目建设中应重点做好以下工作

（一）按照批复的水土保持方案，做好水土保持初步设计、施工图设计等后续设计，加强施工组织和管理工作，切实落实水土保持“三同时”制度。

（二）严格按方案要求落实各项水土保持措施。各类施工活动要严格控制在用地范围内，尤其是施工机械进出施工场地时，要安排有序，禁止随意占压、扰动和破坏地表植被。在工程施工中应加强对施工单位管理，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，及时布设临时防护措施，严格控制施工期间可能造成的水土流失。

（三）将水土保持工作管理机构负责人、联系人报盐池县水务局，并定期报告水土保持方案的实施情况，接受地方水行政主管部门的监督检查。

（四）本项目地点、规模如发生重大变化，应及时补充或修改水土保持方案，报我局审批。水土保持方案实施过程中，水土保持措施如需作出重大变更的，必须报我局批准。
四、自主开展水土保持设施验收工作

你单位要严格按照《关于加强事中事后监管规范生产建设项目水土保持设施自主验收的通知》（水保〔2017〕365号）的规定，在生产建设项目投产使用前及时组织开展水土保持设施验收，严格执行验收、公示、报备程序。

附件：《盐池县2024年村道硬化工程水土保持方案报告书技术审查意见》

盐池县审批服务管理局
  2024年9月2日
（此件公开发布）

抄送:水务局。
盐池县审批服务管理局             2024年9月2日印发

[image: image1.png]bt B 2024 AERTEREAL TS
Y SR SEPIE S AR RN

B 2024 FATEEM TR TR AL M. BHEH.
AW % . KA. Bl 2% 5424 14 THA R 25 N B R4,
BT Ry ZIH., 2024 F5 F, R EHFRRESEERU “hHR
TR 02024] 115 5 X7 MHZFEWS R T UME (FE K.
2403-640323-20-01-470069)., T E X A b ok 3 A 25 &, YK
34.72km, EL K YR IRSE A A AV 3 B K 30.99km, 4R B Bk A B K
3.73km. EEZEHALWK 1.18km, FBAE 2 B, T WP E A
K 0.67km, BEIFEE 99 &, BBIREW 33 L&, WHF P 1128m2.

TUE & 17.12hm?, 38 8 KA o L, o 2R A Sk 20 38 33 R
BE BB ML AN 257 Fmd, EFEEEN 257 7 md, BHE
. DUE R 17022 Hn, HP 2K 156124 . FEEF
2024 57 FIFF L, %2024 411 AT, BT 5/4NH.

BH T ER SRR AR Z M EMEW R, A% XA R+
TR FTEAK, £F1HAE81C. £EFHEAE 279mm.
FRNE 2.7m/s, LERBURXND L FoRG LN E, BPLA A TE
HRAARA D . KA UFER RN, LEEmEYK
3500t/km* - a, THPTEREEERKFKLREE S IBE X 08 gk
TMAESRIBER, Z¥FLERLE 1000t/km? - a.

R (e AREMEAR L RFFEY BRI, 2024 47 A 23
H, ZMEXFRHEFAFT (B 2024 F£AT 8 L TREIE K
ERFFTERERDY (UTEHHE “FE” ) BRAEES, Sl
AR EMRbERLRNE, 7R 2T B AR EREAR
NEFEMHRREFRER. 2VURITERE (LEWE) .
ez s

[image: image2.png]4R XM RXINETIE BRI, TR T TE#ZRBuRT
Z I E ' TAEE L lﬁﬂ%% W, &G B KT WA
%W%‘%JE%&& —J_}jﬁ@n ‘I«T»]—VE—%‘T«?%& ﬁ/ﬁi%?ﬁﬁ%ﬁ
—\ FERITIEKTFEEM
(—) FEEAKLIRITFH 2 EHEZ TN ER.
(Z)EBEX T &M 77 ke T TV 5 75 0Tg.
(=) EEMERE TP EAKIL AT GREENITEN R
—\ KR LR RESEHE
5] B A W B 7 B9 Y K R Ok B 6 ST AT SR B 17.12hm?2.
=\ K ST
FEAKERATNA L. B, HEfFE, 2N, FEEX
G s B AR T AR 17.12hm?, H RS R IR K LR A E N
1142.52t. TH %2 K IR K 0 E i L.
T, KR kMEia BER
A A LUK i RATACH X R —RArnE, AR BB ig 1647
BR: KEWKIEHEE 85%, LIER LM 08, ELHIFE 87%,
MEA R B R 93%, WEE ER 14%.
. FEiag XEFEHEARTE
()R BEBATEHAKLRATIES KRB B TEX 1A
B X,
(=) EARFABAKLIRKBIEREHERREEERAE .
/\\ ﬁ[ﬂﬁzn%ﬁﬁﬁlﬁ
EARRBORXGEEHEAR, TEHEEEA:
TAERME: DECE4E 1.31hm?, HEAK Y 1180m, AR E 3

W 1128m2, +HEE 2.54hm2;
=i

[image: image3.png]UM E 2.54hm2;
b B 4 A K A 336mS3,
. KRN

Bl BA T R4 W A T R Ok e M oy
I\ IR ARFFRE T 2H 2R3 i

FEATE B PR 20 48 R g .
L KT IRIEIR SR

R ERERE sl B0 RFEf T . AAREEARTEA
TRFEFBEE R 8931 Hon, HP THEEMN 7052 7 n, MU
0.38 77 Ju, i B4 7 2.05 7 Ju, $ir % H 13.76 g, HA WL
2.60 7 JL, KERFIMZE G EAIAER.

T KR FFER S A

EAREBAKLREFRAE N, KERFFE LM, TH R
JEY 7K R U Ok FT AR A AT B4R

ASART B R IACIR T 4 7 2R E A LK B 6 fn ik 3
. B R AWM RIS, MR, mAFRRTE EANL K.